

科学技術・学術審議会
大学研究力強化委員会（第15回）
議事次第

1. 日 時

令和6年7月23日（火） 15:00～17:00

2. 場 所

オンライン開催

3. 議 題

（1）大学研究力強化に向けた取組について

- ① 国際卓越研究大学の認定等に関する有識者会議による審査の結果等について
- ② 地域中核・特色ある研究大学の振興について
- ③ 博士人材活躍プランについて
- ④ 大学研究力強化に向けた多様な取組について

（2）その他

4. 配付資料

- 資料 1 国際卓越研究大学の認定等に関する有識者会議による審査の結果等について
- 資料 2 地域中核・特色ある研究大学の振興について
- 資料 3 博士人材活躍プランについて
- 資料 4 大学研究力強化に向けた多様な取組について
- 参考資料 1 国際卓越研究大学の認定等に関する有識者会議（アドバイザリーボード）の審査の結果について（本文）
- 参考資料 2 東北大学 国際卓越研究大学体制強化計画第一次案の主な改訂内容

- 参考資料 3 パブリックコメント・意見募集の結果について
- 参考資料 4 国際卓越研究大学の研究及び研究成果の活用のための体制の強化に関する法律施行規則の一部を改正する省令新旧対照表
- 参考資料 5 国際卓越研究大学の研究及び研究成果の活用のための体制の強化の推進に関する基本的な方針（令和6年6月14日改訂）
- 参考資料 6 国際卓越研究大学の研究及び研究成果の活用のための体制の強化に関する法律施行規則の一部を改正する省令の公布等について（通知）（令和6年6月14日）
- 参考資料 7 大学・高専機能強化支援事業の第2回公募選定結果について
- 参考資料 8 第7期科学技術・イノベーション基本計画に向けた論点（案）参考資料（第91回学術分科会（R6.6.26）配布資料）
- 参考資料 9 第91回学術分科会における委員からの主な発言